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Förstärkta insatser mot brottslighet inom 
avfallsområdet 

 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen 

Sammanfattning 
Naturvårdsverket har sammanställt en redovisning av 
regeringsuppdrag gällande förstärkta insatser mot brottslighet inom 
avfallsområdet och skickat till Stockholms stad på remiss. 
Kommunstyrelsen önskar i sin tur förvaltningens synpunkter. 
 
Förvaltningen välkomnar förslag på författningsändringar och 
vidareutredningar. Utifrån de avfallsrelaterade brott som 
förvaltningen ser i stadsdelsnämndsområdets utemiljöer anser 
förvaltningen att de föreslagna ändringarna har potential att minska 
problematiken. 

Bakgrund 
Regeringen gav den 25 februari 2021 ett antal myndigheter uppdrag 
om att ta fram förslag på förstärkta insatser mot brottslighet inom 
avfallsområdet. Naturvårdsverket har sammanställt en redovisning 
av regeringsuppdraget och skickat till Stockholms stad på remiss. 
Kommunstyrelsen önskar förvaltningens synpunkter.  

Ärendet 
På uppdrag av regeringen redovisas Förstärkta insatser mot 
brottslighet inom avfallsområdet av Naturvårdsverket, 
Kustbevakningen, länsstyrelserna i Gävleborgs, Norrbottens, 
Stockholms, Skåne och Västra Götalands län, Polismyndigheten, 
Tullverket och Åklagarmyndigheten. Redovisningen ger en 
lägesbild över avfallsbrottsligheten och dess omfattning samt 
förslag på förbättringar. De tio myndigheterna föreslår fyra 
författningsändringar: 

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 0850824048

Till
Skärholmen stadsdelsnämnd
2022-05-19

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2022/321

2022-04-21
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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 Införande av krav på A-skylt för yrkesmässiga 
tillståndspliktiga avfallstransporter. Det föreslås även en 
sanktionsbestämmelse kopplad till kravet på A-skylt. 

 Tillägg i miljötillsynsförordningen som innebär att de fem 
länsstyrelser som ansvarar för tillsyn i fråga om 
gränsöverskridande avfallstransporter även får ansvar för 
tillsyn i fråga om nationella avfallstransporter. 

 Ändring i tullagen för att förenkla länsstyrelsernas åtkomst 
till uppgifter. 

 Ändring i den sekretessbrytande bestämmelsen i 
avfallsförordningen för att underlätta för berörda 
myndigheter att hämta information från avfallsregistret. 

 
Förutom ovan nämnda ändringar föreslås ett antal utredningar 
såsom utökat ansvar för gränsöverskridande avfallstransporter för 
länsstyrelserna, översyn av bestämmelser om tillstånd- och 
anmälningsplikt för transport av avfall, förenklat informationsutbyte 
mellan samverkande myndigheter och möjlighet för 
tillsynsmyndigheter att kunna stoppa avfallstransporter. Inga av de 
föreslagna författningsändringarna eller utredningarna berör 
förvaltningens ansvarsområden direkt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar de förslag på författningsändringar och 
vidareutredningar som skrivelsen lyfter. Utifrån de avfallsrelaterade 
brott som förvaltningen ser i stadsdelsnämndsområdets utemiljöer 
anser förvaltningen att de föreslagna ändringarna har potential att 
minska problematiken. 
 
Nedskräpning i närheten av återvinningsstationer och andra platser 
för sophantering är ett ständigt återkommande problem som 
invånarna hör av sig till förvaltningen om. Enligt de inkomna 
synpunkterna handlar nedskräpningen vid återvinningsstationer ofta 
om företag eller personer som erbjuder sophämtningstjänster som 
hanterar bland annat grovt avfall och farligt avfall på ett felaktigt 
sätt.  
 
Nedskräpning i offentlig miljö är ett annat problem som 
förvaltningen har sett en ökning av de senaste åren.  
Den så kallade tjuvtippningen är omfattande i 
stadsdelsnämndsområdet, ofta i anslutning till naturmiljöer och i 
Sätra naturreservat. Förvaltningen tar hand om skräp som dumpas 
på olika platser cirka två gånger per vecka. Arbetet är tidskrävande, 
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det tar ofta flera timmar för bortforsling och hantering av avfallet. 
Innehållet kan variera från exempelvis vad som bedöms som 
dödsbon, skräp från renoveringar, stora mängder grönsaker, oljefat 
med motorolja eller byggavfall. Förvaltningen uppskattar att 
kostnaderna för städinsatser för att hantera dessa tippningar uppgår 
till 200 tkr per år, förutom den tid som hade kunnat gå till annat 
arbete i utemiljöerna. Även den negativa påverkan på miljön och 
risken för negativa effekter på människors hälsa är relevant att 
beakta.  
 

Jämställdhetsanalys 
En säker och trygg miljö är ofta kopplad till upplevelsen av att den 
är väl omhändertagen. En plats som exempelvis är nedskräpad 
riskerar att leda till en känsla av motsatsen. Fenomenet är i 
internationell kontext känt som ”Broken Window Theory”.  
 
Förvaltningen förutsätter att Naturvårdsverket i det fortsatta arbetet 
tar med sig hur detta särskilt kan påverka flickor och kvinnor, som i 
högre utsträckning än män upplever otrygghet i det offentliga 
rummet. Som lyfts i tidigare jämställdhetsanalyser kan förväntas att 
hantering av både hushållsavfall och konsumentavfall i högre 
utsträckning tas om hand av kvinnliga än av manliga 
familjemedlemmar. Detta då det obetalda hemarbetet mer tas 
omhand av kvinnliga medlemmar i ett hushåll1. Arbetet med att 
främja en bättre hantering av avfall är en viktig del i förvaltningens 
arbete för ökad trygghet som också gynnar en jämställd och jämlik 
vistelse i offentliga och gemensamma rum. 
 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Uppdrag om förstärkta insatser mot brottslighet inom 

avfallsområdet. SKHLM 2022/321-1.1

 
1 Se tabellJämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet 2019-06-11, 
SCB.  
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-
amne/levnadsforhallanden/jamstalldhet/jamstalldhetsstatistik/pong/tabell-och-
diagram/indikatorer/jamn-fordelning-av-det-obetalda-hem--och-omsorgsarbetet/ 
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